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l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2020 ,jane
ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne

Shgiperi .
B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te
pasqyrave financiare per vitin 2020 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 -35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte
leku shqiptar,pa bere rrumbullakime.




- NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes
dhe bankare ,gjendje me 31.12.2020 giithsej 903,627 leke

Te ndara me banka:
- Banka ne monedhen EUR 5,972 leke kembyer me kursi perkates ne leke
- Banka ne monedhen LEK 895,145 |eke

- Arka lek 2,540 leke

3.Aktive te tjera financiare
- Kerkesa te arketueshme te tjera 0 leke

-Kliente 3,524,357 leke

4.Inventari | mallrave
-Mijete inventari ndihmese etj 1,571,697 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

- Ndertesa Civile 36,180,000 leke
- Makineri e pajiisje pune 2,249,207 leke

- Mobilje Zytre e pjisje 9,280,k543 leke
- Pajisje informatike 40,500 leke

Jane paragqitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e
tyre te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje
pune eshte aplikuar norma e amortizimit 5% per pajise zyre e informatike
norma e amortizimit 20%




NE PASIV

Kapitali gjithsej -1,883,246 leke
Emertimi | kapitalit aksionar 100,000 leke
Rezerva Ligjore 0 leke
Humbja e mbartur -913,410 leke

Humbja per per periudhen kontabel - 1,069,836 leke
-Detyrime Huat dhe parapagimet

a.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 1,109,100 leke
b. Detyrim Ortaku 25,807,253 leke

Detyrime Tatimore

- Sigurime shogerore T.a.p 15,624 leke
- Paga Punonjesish 49,728 leke
- Tatim fitimi 0 leke
- Detyrime banke 29,059,700 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme

ne momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te
shitjes.Ato jane klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike
Te Ardhurat

Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 3,282,336 leke
Shpenzimet

1.Blerje mallra sherbime te ndryshme 2,428,953 leke

2.Amortizime zhvlersime 0 leke
3. Shpenzime te tjera 725,969 leke
4. Pagat e personelit 1,026,000 leke

5. Sigurime shogerore 171,251 leke




LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI | TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI
2020.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 3,282,336 leke nga
veprimtaria e biznesit

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2020 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paraqitur per vleren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me Humbje — 1,063,836 leke

Keto pasqyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe behen korigjime , nuk ka.

Hartuesi i pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise
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